
Bridges-kokous yhdistää tiedettä ia
taidetta
xnlsró¡ FENwEsl, tutkijatohiori, taiteiden ja kulttuurin tutkimuksen laitos, Jyväskylän yliopisto
OSMO PEKONEN, matematiikan dosentti, FT, YTT, Agora Cente¡ Jyväskylän yliopisto

Jyväskylässä vaikuttanut sanaseppo Wolmar Schildt (1 810-1 8gg) loi suomen kieleen sanat,tiede, ja
'taide'. Niinpä on sopivaa, että tieteen ja taiteen välistä kuilua osaltaan silloittava Bridges-kokous pidetään
"Suomen Ateenassa" 9.-1 S. elokuuta 2016.

þ ridges Finland 20 16 on kansainvälisen Bridges-

ffivhdlsWksen järjestämä lajissaan XIX kokous,
I-ljossa haeraan matematiikan ja muun kult-
tuurin vâlistâ rajapintaa. Tieteen ja taiteen válisiä
kansainvälisiä kokouksia on maailmassa muirakin,
mutta Bridges on niistä suurin, joka keskittyy nimen-
omaan matematiikan j a taiteen vuorovaikutukseen.
Rubikin kuurio, M. C. Escherin graflikka, kultainen
leikkaus tai frakraalit ovat tyypillisiä esimerkkejä
menneistä Bridges-teemoista, mutta joka vuosi
kehitetään aina myös jorain uutta.

Koulujen matematiikan opettajille, ja mahdolli-
sesti koululuokille, antoisin påiivä on tapahtuman
Pubhc Day, joka on perjantai 12. elokuuta.
Osallistuminen siihen on ilmaista kalkllle ktn-
nostuneille. Silloin perehdytään matemariikan
saloihin monenlaisten pelien, leikkien ja askarte-
lutehtávien avulla. Marematiikasta inspiraarionsa
saaneet taiteen ammattilaiset ja harrastelijat esit-
televät aikaansaannoksiaan työpajoissa, joissa myös
vierailijat saavat kokeilla taitojaan ja oppia uuta.
Kenties matemariikkaan kohdistuvia pelkojakin
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Vuoden 2015 Bridges'kokaus pidettänBaldmoressøYhd^vsc'alloissa ' iossa artikkelin
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Lopullinen ohjelma on tärä kirjoitettaessa vielä
valmisteilla, mutta kuuluisia nimiä monilta aloilta
on tulossa mukaan. Aivan helppoa ei ole päästä
pääkokouksen puhujaksi, silla kaikki oh¡elmatar-
joukset referoidaan kansainvälisesti. Public Day
sen sijaan tarjoaa esüntymismahdollisuuksia myös
kotimaisille kyvyllle. Eri sektorien ilmoittaurumisten
deadlinet kannattaa tarkistaa tapahtuman verkko-
sivuilta (http://bridgesmathart.org). Public Dayn
osalta ilmoittautumisia otetaan vastaan kesäkuussa.

Viime vuosien tähtiesiintyjistä mainittakoon
matemaatikot John Conway (2015) ja Cédric Villani
(2014), kemisti Harry Kroto (2013) jafuysikko John
Mather (2017). Suurin osa Bridges-kokouksesta
koostuu tavanomaisista luennoista, mutta tarjolla
on paljon muurakin ohjelmaa. Musikaalisia mate-
maatikoi.ta on niin paljon, että monenlaisia orkeste.
reita on mahdollista koota. Musükin huippunimiä,
jotka toimivat Bridges-järjestössä, ovat Princetonin
musükkitieteilijä Dmirri Tymoczko sekä Harvardin
lukuteoreetikko, pianisti ja shakkimestari Noam D.
Elkies. Täiteen ja arkkitehtuurin alalta osallistujia

on paljon. He esittelevät teoksiaan kuratoidussa
taidenâyttelyssä, josta julkaistaan korkeatasoinen
moniväripainettu katalogi. J1väsþlan osalta arkki-
tehtuurin suuri nimi on tierenkin Alvar Aalto,
jonka elämäntyöhön turustuminen on osa kokousta.
Nahdaan matemaattisia elokuvia ja teatteriesiryksiä,
tanssia ja jonglöörausra. Matemaattisella runoudel-
lakin on oma sessionsa.

Tämän kir¡oitta¡ista unkarilainen, Jyväskylään
kotoutunut Kristóf Fenyvesi on Bridges.yhdistyksen
hallituksen jäsen. Hän on myös vahvasti mukana
Unkarissa käynnistyneessä Experience lTorkshop
MathArt .nimisessä matematiikan didaktiikan
uudistusliikkeessä (www.experienceworkshop.hu),
jossa taideaineiden anti pyritään integroimaan
matematükkaan. [2] STEAM-kasvatuksen yrimessä
on luovuus, jossa tiede ja taide kietoutuvat monin
tavoin yhteen: Matematükka on usein inspiroinut
taidetta, ja matematiikka voidaan myös nähdä
taiteena sinänsä. Matematiikka voi auttaa sekä
luomaan että tulkitsemaan taidetta. Matematiikkaa
voidaan havainnollistaa taiteen avulla, ja toisaalta

Unkariløßtyttöja ratkaisemnssd Gábor Gondasín laøtimaa matematäl<køpuhnøa. IJnkmissa on uahua matematäkan
didøktäkøn perirme. Kuua: N orbert Horuáth.
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